² En el manuscrito de la RAH

debent eas dare semel in anno ad sanctum Jacobum vel ad Marin. Praeterea quando Rex venerit ad predictum monasterium devemus maiorino monasterii dare de gallinis nostris, de cabritis debita. Praeterea devemus ad senara inter in anno cum vobis nostris ad supradictas grangias vel circa villam nostram usque ad travaços ad utilitatem et mandatum monasterii. Praeterea nunquam debemus ibi nutrire in praedicta villa filium aliquius militis vel dominae nec facere ibi arnaticum nec debemus ibi habere alium dominum nec populari de mamuis usque ad monasterium sed habebimus hereditatem nostram ubicunque eam habemus et hoc pactum fecimus predicto abbati et conventui quia ipsi acquissierunt praedictam villam et redemerunt pro hereditate sua a potestate Regis et Domini Cometii Petri. Praeterea nunquam debet nobis dare mayorimus sarraenus nec servus monasterii sed talis qui non faciat nobis injuriam nec tortum. Institui-mus de venepalicio utriusque partis quod quicumque venerit contra hoc pactum teneatur persolvere alteri parti trecentos solidos. Petrus Pelagius.= Pelagius Bustey.= Pelagius Joannis.=Pelagius Didaci.= Suerius Joannis.= Pelagius Joannis.= Dominicus Martini.= Dominicus Pelagius.= Joannes Pelagius.= Alfonsus Martini.= Joannes Fernandi.= Joannes Suerii.= Munio Petri.= Petrus Pelagii.= Munio Didaci.= Testes huius facti sunt supradicti homines et conventus Ursariae. Facta charta apud Ursariam Era M.^a CC.^a XXXX.^a V.^a tertio idus februarii Rege Alfonso regnante in Legione Asturiis et Gallaeciae. Signifero eius Aria Petri cancellario Regis.= F. compostellano Decano.= Gundisalvo Nuni tenente Monteroso.= Alfonso Episcopo Auriensi.= Petro Archiepiscopo compostellano.= Pelagius subdiaconus qui scripsit.

III

1268, agosto, 6.

Avenencia celebrada en Sevilla por Alfonso X entre el Monasterio de Ferreira de Pallarés y el Concejo de Portomarín (Lugo).

AHN, clero regular, Ferreira de Pallarés, carpeta 1091.

RAH, leg. 9-30-66448, núm. 147.

Sepan cuantos esta carta vieren et oyeren conmo ante nos Don Alfonso por la gracia de Dios Rey de Castiella, de Toledo, de Leon, de Gallizia, de Sevilla, de Cordoba, de Murcia, de Jaen, et del Algarbe, vinieron el abbat de Ferrera por si e por su Convento dela una parte e Pedro Johanes con carta de perssoneria complida para fazer avenençia e para todas cosas sellada del sello del Concejo de Portomarin por los omes que son moradores en las feligresias de Sant Salvador de Villayuste et de Sant Cebriano de Nespereyra e de Sant Salvador de Monti. Et sobre demandas que fazie el abbat por si e por su convento a los delas feligresias sobredichas. Et otrossi Pedro Johanes por ellos al abbat del Convento ouvieronse amas las partes de meter en nues-